

您的信用卡收费标准是什么？

本报为您搜集多家银行信用卡收费项目和标准

本报菏泽7月10日讯 (记者 陈晨) 7月1日起，信用卡实行“容时容差”服务，这个消息让整天担心因晚还或少还信用卡费的持卡人松了口气，但与信用卡密切相关的其他名目繁多的收费项目还是让持卡人提心吊胆。中国银行自7月1日起信用卡业务暂免收取11项费用，银行卡收费项目、标准是什么，各家银行又是否一致？10日，记者专门走访市区多家银行。

在中国银行信用卡部分服务收费减免一览表上，记者看到，包括超限费、信用卡补发卡、重置卡、短信服务费、长城IC信用卡工本费等11项费用，这11项暂免收费项目为阶段性费用优惠，免费截止日期均为2014年6月30日。

记者从中国银行菏泽分行工作人员得知，以前中国银行的信用卡挂失补办费用为50元/卡；而损坏卡/提前换卡手续费则为15元。自7月1日起这两项费用取消。

随后，记者就此问题采访了建设银行菏泽分行、交通银行菏泽分行、农业银行菏泽分行等单位。在信用卡挂失补办费用方面，三家银行各有不同，其中建设银行挂失费用为50元/卡，补办信用卡不再额外收费；农业银行挂失手续费为50元/卡(含换卡手续费)；交通银行挂失手续费为50元，补办卡需65元。

(含50元挂失费及15元工本费)。

中国银行此次暂免收取的费用中，包含了此前备受争议的短信服务费，据了解，建设银行菏泽分行目前以每月3元的标准收取，交通银行则分为免费服务和收费服务两部分，其中免费提醒包括大额提醒及账单提醒，收费提醒则按季度收费，用卡无忧即刷卡提醒为每季度12元，信用保障提醒为每季度9元。

此外，根据央行有关规定，各银行可以将信用卡刷卡消费的最高额度控制在原额度的110%。比如，你的信用卡额度是1万，那么最多可以直接刷卡消费一万一元。对于超出信用额度消费的“超限费”，之前中国银行收取标准是按照超过信用额度部分的5%收取，最低为人民币10元、1美元或125日元。自今年7月1日至2014年6月30日(含)，中国银行免收超限费。

据调查，建设银行、交通银行菏泽分行均不允许超额刷卡，如有需要可致电信用卡中心客服电话申请临时额度调整，在此情况之外不会产生超限费。

业内人士提醒市民，不同银行信用卡收费有差异，在办理信用卡时，最好注意一下收费标准，以免在不知道的情况下“被收费”。

菏泽家政人员正规军不足两成

首届“家政职业经理人”培训班开班，菏泽家政行业将更加职业化

本报菏泽7月10日讯(记者 董梦婕) 10日上午，菏泽市首届家政职业经理人培训班开班，培训为期4天，培训结束后学员们统一参加考试，合格者不再需要远赴北京、上海等地考证，可直接取得国家人力资源和社会保障部教育培训中心颁发《家政职业经理人岗位培训合格证书》。

菏泽市是山东省农业人口大市，农村劳动力转移和就业任务艰巨。发展家政服务业，不仅能够满足人民群众日益增长的生活需求，破解家庭小型化、人口老龄化带来的社会问题，对于缓解弱势群体就业压力也具有重要意义。近几年，菏泽

家政服务业仍总体处于起步阶段，吸纳就业的潜力尚未充分发挥。

“现在市场对家政人员的供求矛盾凸显，但是从业人员的素质偏低，管理水平也不够专业。”菏泽市商务局副调研员、副局长刘天坤说，随着城市化水平的不断提高，各类家政服务需求日益增多，但从业人员明显不足，家政企业也普遍存在规模小，运作管理粗糙的问题。“以菏泽市区为例，据测算约8.8万个家庭有用工需要，而全市从业人员却不足10000人，其中，上岗前普遍缺乏系统、专业的训练，经过正规培训的人员不足两成，难以满足消费者多样化的需求。”

2013年，菏泽市被国家商务部批定为“家政服务体系建设工程”试点城市，推动菏泽家政行业发展走向规范化、职业化道路任重道远。

10日上午，参加首届“家政职业经理人”培训的40余名学员齐聚一堂，均是来自家政服务企业和社区服务机构的中高层管理人员、经营管理人员、储备干部及相关工作人员。培训会特聘请北京、济南资深家政专家、学者授课，将通过一流专家的演讲、观摩先进企业，来帮助学员借鉴成功经验、学习先进理念，探索菏泽家政服务企业快速成长的新模式。

家庭服务业金牌服务员评选开始报名啦

本报菏泽7月10日讯(记者 董梦婕) 山东省家庭服务业协会、山东省家庭服务业工会联合会共同举办“第四届山东省家庭服务业金牌服务员评选表彰活动暨山东省家政服务(育婴类)技能大赛”即将拉开帷幕。

此次评选是针对在山东省从事母婴生活护理及育儿专项服务的工作人员的评选，家庭服务机构负责本单位员工的推荐、申报工作，推荐人员不超过本单位在职员工的10%。

家庭服务机构所推荐的服务员应从事家庭服务行业服务工作3年

(含)以上或服务过10家客户；在2011年至2013年荣获市县(区)或服务机构颁发的荣誉称号；持有与申报服务专业相符的人社部门或省家庭服务业协会颁发的初级(含)以上专业资格证书；无服务投诉，无违规违纪行为，年龄不超过50周岁。为的是培养和造就适应时代要求的知识型、技能型、创新型高素质家政队伍。

评选程序分为申报、投票、评审、公示、技能大赛、表彰六个阶段。申报阶段从7月1日到8月1日，公众投票将于8月5日到8月25日，根据投票的得票

数，按照比例计入候选名单。评委会根据候选名单进行评审，最终评选出50名“金牌”服务员进入山东省家政服务(育婴类)技能大赛，技能大赛评选出一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，一等奖获得者将被授予山东省“富民兴鲁”荣誉称号以资奖励。

家庭服务机构可登陆省家政服务业协会网站www.sdhx.net.cn或市家政服务业协会网站www.hzjx.org下载相关通知资料，自行组织报送，相关材料应于7月20日前报送至组委会。



山东首家一对一个性化辅导机构 | 首届泉水节中学生咏泉原创诗歌大赛指定评审机构

济南名师面向全省暑期招生

天材教育优秀学员案例选登

暑期集训嘉年华

姓名	学校	录取学校	姓名	学校	录取学校
刘璐	山师附中	中山大学	曹继中	十九中	省实验
张馨蔚	山师附中	中央美术学院	于澈	外国语初中	外国语高中
王思佳	实验高中	山东大学	马若琼	实验初中	省实验
乔楚楚	章丘四中	浙江大学	赵霞	燕山中学	山师附中
李东明	济南一中	南开大学	张川川	燕山中学	山师附中
姚若言	山师附中	首都师范	孙佳明	东方双语	济钢高中

小学	·暑期衔接精品学习课程 ·户外拓展活动 ·奥数经典例题讲解 ·作文速成技巧点拨
中学	·暑期衔接精品学习课程 ·暑期夏令营 ·名师大讲堂
毕业生	·2014学考、高考应试能力测试、抢订全年计划 ·精品学习课程 ·名师大讲堂 ·暑期夏令营



外地来济学习者
最高可享 1600 元
住宿补贴

荣誉选登

六大校区 就近选择 山师校区 / 山大校区 / 大观校区 / 学习 槐荫校区 / 舜耕校区 / 阳光校区 热线

0531-87078001

菏泽便民总汇 家居综合

订版 15253007919

热线 15253007919 对市民需要的信息进行发布，做市民身边的服务站。

为自己提供商机，为消费者提供方便。天天刊登，价格低廉，本栏目主要针

HOLIKE®
好莱客衣柜

地址：菏泽市丹阳路九洲商城二期
电话：0530/5698988

PIANO
皮阿诺橱柜

地址：菏泽市丹阳路九洲商城二期 电话：0530/5819988

冠牛原木门

地址：菏泽市太原路建设大厦北100米
电话：0530-5382888

SDF 升达地板

电话：0530-3986315 自然星格样
地址：丹阳东路佳和花园北门（金都华庭南门）对过

建材
租车

HUIDA 惠达卫浴
百年品质传承

地址：菏泽市丹阳路九洲商城二期
电话：0530/5501155

SUMMIT 萨米特陶瓷

地址：菏泽市黄河路旭辉金都小区门口（原仪表厂）
电话：0530-5113766

罗马瑞达壁纸

地址：菏泽市丹阳路九洲商城一期
电话：0530/5580227

一米阳光门窗
Feel Sunshine Door&Window

地址：菏泽市丹阳路路北（九洲商城二期对过）
电话：0530-5629989

公共服务

★火车时刻查询12306 ★市长热线 12345 ★消费者维权 12315 ★法律援助中心 12348 ★劳动保障公益服务热线 12333 ★妇女维权热线 12338

地址：菏泽市黄河东路1936号（博爱医院对过）
电话：0530/5107788 15215407788

招聘 诚聘：区域经理，业务精英数名（可兼职），高中以上学历。
电话：0530/5903444 15853029224